logorum, Confessionum ac Catechismorum no-
mina, titulos etiam atque ætatem, in numerato
habeant, nescire tamen quid sit mortem Domini
dignis modis concelebrare: atque hac occasione
putidam illam calumniam, quasi hoc assertum
purum putum Socinismum redoleret, graviter
convellit. Neque hoc loco mihi temperare pos-
sum, quominus ad confirmandam asserti hujus
veritatem, iis testimoniis luculentissimis, quæ in
ipsa Dissertatione excitantur, superaddam b. BUL-
LINGERI professionem ex ejus Sermone, in quo
totum Cœnæ dominicæ negotium cœn spectandum oculis
subjicitur: pag. m. 17. b. Finis Cœnæ ostenditur,
dum non modo semel dicitur, sed repetitur etiam: Hoc
facite in mei commemorationem. Vult enim Do-
minus per cœtum populi sui sanctum & per actionem hanc
veluti loquentem, adde & oculis res exponentem spectan-
das, RETINERE in MEMORIA ingens Redemtionis
nostræ & passionis suæ beneficium atque mysterium, quod
ipse pro nobis & corpus in mortem dederit, & sanguinem
suum effuderit in remissionem peccatorum nostrorum,
& in cibum & potum, nimirum ad salutem nostram
donaverit. Unde panem & vinum spectantes, non pa-
nem & vinum solum considerare debemus; sed ea poti-
us, cujus illa sunt memoracula, passionem, inquam,
Domini & redemtionem nostram. - - - Semel mor-
tuus est, sed mors ejus unica efficax est in sempiternum;
& operatur dominus Spiritu suo in nobis & sanctificatio-
nem & vitam. Proinde memoracula hæc sunt, quæ
sunt a nobis, & memoracula quidem rerum præterita-
rum, ad retinendam interim & reficandam creberrime
memoriam passionis Domini & redemtionis nostræ insti-
tuta. Deinceps vero Vir Celeberrimus §. 14.
Monita quædam complectitur circa prudentiam
in

in Sermonibus parasceuasticis observandam: §.
 XV. vero ostendit, quid in asceticis illis libellis,
 in quibus de vero S. Cœnæ usu & digna præpara-
 tione agitur, jure desiderari posse sibi quidem vi-
 deatur, & quomodo comparatus esse debeat ejus-
 modi libellus, qui suis desideriis satisfaceret. §.
 XVI. exhibet monita quædam circa illorum Ser-
 monum rationem, qui proxime post publicam
 sacri hujus epuli participationem pro concione
 populi haberí solent: atque etiam §. XVII expo-
 nit, quomodo agendum esse censeat cum piis ho-
 minibus, qui post Sacræ Cœnæ usum rarius vera
 animi solatia persentiscunt & propterea animo ve-
 hementer anguntur. Sequente §. XVIII. data
 hac occasione suam Sententiam pro frequentiore
 S. Cœnæ usu modeste exponit, salvo aliorum ju-
 dicio; memor veritatis studiosi Theologi partes
 esse, ubi ejusmodi quæstiones incidunt, simplici-
 ter disquirere quid verum & rei naturæ conveni-
 entius sit; Ecclesiæ vero, quo nomine multis in
 locis Principes civitatis intelligi debent, statuere,
 quid observari velit. Hinc jam An. MDCCV.
 Clariſſ. J. J. HOTTINGERUS peculiari Disserta-
 tione *de frequenti Communione* hoc argumentum dis-
 cutiendum sibi sumvit: in qua Dissertatione p. 10.
 argumentum illud ab Apostoli ὈΣΑΚΙΣ repetitum
 non plane repudiandum esse affirmat; dicens:
Noluit equidem Christus convivium hoc nostrum ad cer-
tum diem aut mensem alligari, ut P̄hesach ad certam
φάσιν Lunæ: Siquidem discriminē dierum in Ecclesia
cessare debuit: neque semel tantum celebrari, ut idem
Pascha: atque inde Apostolus ἀργίσως, ΟΣΑΚΙΣ,
QUOTIES inquit. Tantum vero abest, ut ita sacrum
hoc exercitium in Christianis restinguere voluerit, ut po-

*tius anniversario illi ritui opponendum duxerit. Rem
 tanti momenti & diserte a Christo injunctam CREBRO,
 UT APOSTOLICO ÆVO factum, ingeminandam in-
 nuens. Et recte quidem, meo judicio, hæc ob-
 servantur, continet enim illud *σάνις* tacitam
 quandam approbationem ejus moris, qui Apostoli
 Pauli ævo in Ecclesia obtinuit. Mirifice etiam
 sese mihi probavit Clariss. Hottingeri de hac quæ-
 stione Sententia, quam §. ultimo hunc in mo-
 dum explicat: *Sciscitantibus quoties his partibus de-
 fungendum sit?* respondemus: Aliud Ecclesiæ, quæ
 tempora, quibus ad S. Synaxin conveniendum sit,
 designat: Aliud piis ejus membris volvendum & per-
 pendendum esse. Ecclesia (vel Princeps, qui ejus
 jura occupat) operam dabit, ut terminos, tum hu-
 jus cultus dignitati & usui; tum fidelium moribus &
 fidei imbecillitati convenientes constituat. Haud con-
 sultum igitur videtur, ut ADEO frequens sit, UT
 justum tempus fidelium explorationi conscientiæque ex-
 amini non relinquatur: (quod certe non fit, nisi quis
 forte cottidianam Communionem publicam indu-
 cere velit.) Contra, quum & fidelium imbecilla fides
 fulcro; & eorum in studio pietatis cunctatio stimulo, egeat;
 & epulum illud sacrum procœnum aliquod cœlestis gau-
 dii sit, HAVD ÆQUVM EST, eam RARIOREM
 esse. &c. Certe qui vere & ex animo ita sentit,
 non potest non, ubi quæstio illa agitur, *Annon
 conducibile & laudabile foret institutum, si intra tem-
 pus, quod a S. Pentecostes festo usque ad S. Nativita-
 tis J. C. feriam decurrit, memoria J. C. in S. Cœna
 recoleretur?* cum Clariss. ZIMMERMANNO pro
 affirmativa stare, atque etiam hanc rem, ut
 ÆQUAM desiderare. Hancque mentem suisce
 etiam CALVINO, qui in *Resp. de quibusdam Ec-
 clesiæ**

clesiae ritibus p. 206. id diserte profitetur: *Quum
huc primum venirem, non distribuebatur nisi ter quo-
tannis, & quidem, ut inter Cœnam Pentecostes &
Natalis Christi septem toti menses intercederent: Mihi
placebant singuli menses: Sed cum minime persuade-
rem, satius visum est populi infirmitati ignoscere, quam
pertinacius contendere.* NB. Curavi tamen referri in
*Acta publica VITIOSVM esse morem nostrum, ut po-
steris facilior esset & liberior correccio.* Post hæc Cla-
riss. Zimmermannus §. XIX. progreditur ad inqui-
rendas caussas internas, quæ officiunt, quo mi-
nus plurimi Christianorum verum ex iterata sæpi-
us S. Cœnæ celebratione percipient fructum: eas-
que vel generales, vel speciales esse ostendit. Por-
ro Celeberrim. Autor §. XX. monenda quædam
duxit circa usum & potestatem vocis SIGILLI,
ubi de Sacramentis adhibetur, quam in priore
Dissertatione ex ipsa rei natura accurate determi-
naverat; quoniam vero ista, sive ex imperitia,
sive ex malitia, a quibusdam semidoctis frivolis
interpretationibus in omnem, quem animo li-
buit, etiam manifeste contrarium, distracta sunt
sensus, immodestæ horum hominum & intem-
peranti cavillandi libidini uberiore explicatione
obviam eundum fuit. Denique §. XXI. subjun-
git ad testificandam ac confirmandam suam cum
Majorum nostrorum doctrina concordiam, *Con-
sensum inter Ecclesiæ Tigurinæ Ministros & Calvinum
atque Farellum an. MDXLIX initum:* Insolentius
enim quidam primum quidem jactaverant apud
imperitos, novam esse hanc, quam Dissertatione
prior exponit, de Sacramentis doctrinam, or-
thodoxam Majorum Sententiam, publicis Eccle-
siæ Confessionibus ac Catechismis sanctitatem, deserit: